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Відповідно до підпункту 14.1.6 пункту 14.1 статті 14 Податкового кодексу України, акцизним складом
вважається приміщення або територія на митній території України, де розпорядник здійснює господарську
діяльність, пов’язану з виробництвом, обробленням (переробленням), змішуванням, розливом,
навантаженням-розвантаженням, зберіганням чи реалізацією пального.
Водночас окремі приміщення або території не підпадають під визначення акцизного складу. Зокрема, це
стосується:
·об’єктів, місткість ємностей на кожному з яких не перевищує 200 кубічних метрів, а обсяг отриманого
протягом року пального не перевищує 1000 кубічних метрів. Таке пальне використовується виключно для
власних потреб або промислової переробки, без подальшої реалізації чи зберігання для інших осіб. Ця норма
не поширюється на платників єдиного податку четвертої групи;
·об’єктів, власником або користувачем яких є платник єдиного податку четвертої групи, за умови, що
протягом року він отримує не більше 10 000 кубічних метрів пального, використовує його виключно для
власного споживання і не проводить реалізацію чи зберігання для третіх осіб.
Суб’єкти господарювання зобов’язані реєструвати акцизні склади, якщо вони отримують протягом
календарного року пальне в обсягах, що перевищують 1000 кубічних метрів (крім обсягів, отриманих через
ліцензовані паливороздавальні колонки). Для платників єдиного податку четвертої групи така межа
становить 10 000 кубічних метрів.
Особи, які здійснюють реалізацію пального, мають зареєструватися як платники акцизного податку в
контролюючих органах за місцезнаходженням юридичної особи, постійного представництва або місцем
проживання фізичної особи-підприємця до початку реалізації пального.
Довідково. Реєстрація платника акцизного податку здійснюється на підставі поданої заяви, форма якої
затверджена наказом Міністерства фінансів України від 27 листопада 2020 року №  729. Заяву необхідно
подати не пізніше ніж за три робочі дні до початку діяльності з реалізації пального.
Після реєстрації платником акцизного податку та акцизного складу потрібно внести до Єдиного державного
реєстру відповідну інформацію про всі резервуари, витратоміри-лічильники та рівнеміри-лічильники, що
встановлені на складі. Такі вимоги встановлені підпунктом 230.1.2 пункту 230.1 статті 230 Податкового
кодексу України.
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